PRISHTINA

=

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-23-277-5-1-1/C1155
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik NNT BINI SH.P.K.; NB COMPANY SH.P.K., SHTEDIM, SHTEDIM,
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés me numér identifikues: 616-23-277-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i disa rrugéve né
Komung té Prishtinés

No. Lot
4 Ndértimi i rrugéve né Tasligje (rr. Rexhep Shema, rr. Naser Hajrizi, rr. Abdyl
Ramaj, rr. Uk€ Sadiku, rr. Mehmet Akif Ersoy, rr. Mbretnesha Teuté, rr.
Shyqeri Kushevica)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 243,888.76 €; Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesyerbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité fetér ¢ dogies sé tenderid).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

1 jy lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me ké&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q&é dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétd né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t&€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do té jetd gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-277-5-1-1/C1155

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q¢€ duhet t€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do & b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né t€ nj&jtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t§ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe Iejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do € siguroj qé t€ gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shts pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t&€ mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér Jjo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése PEr zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dor&zojé Menaxherit t§ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
Pér (€ siguruar € strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka ¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéts zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur nd KVK
pér ¢do dit€ q& Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t§ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t§ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jjené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat& gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat DPér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe dubet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeltit”, t& cekur né KVK, i cili do & jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t§ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e parg ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé n& kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejts, ose nga veté ose agjentit € tij, qe & inspektojé, kontrollojs, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményrs qé
t€ pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&t&,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve Jjané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtics. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me voness, e
tregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do ¢ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen né& llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t&€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n&€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar nd njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Koniraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéte ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1é tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té& ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1éshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar n€ ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet &€ nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn&
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t&€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &éshté arritur, nuk &shté né
gjendje q€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till€ q&€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l€shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menj€heré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tille q¢ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& dre;jté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatgs s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nése pér shkak té fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésin€ e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& keété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t§ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler&simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t&€ punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRKVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgj idhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené &€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numiri i kontratés: 616-23-277-5-1-1/C1155

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK Jjané ﬁzéné, ,sigas y_e_@l:e_s,g gzé shénimet kursive z‘é‘ pé@»aegdvﬁm Dér nenet
bérkatése té KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishtiné,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jet&
Siguria & ekzekutimit | ) | Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshts 24,388.87 EUR. N validitet prej
120 dité — 12 muaj
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data ¢ fillimit do t€ jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté:
- loto 4: 90 dité
Démet e likniduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshta
10% e Cmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés me vendim nga ZKA
Parimet e|24 Autoriteti  Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
pérgjithshme té kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 50.0000,00 € pér
pagesave punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontrates.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do t&é ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te




deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes&”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve 5 vite.

Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 75 dité kalendarike pas
ompensim N o ey i v
nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 . i e . .

Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite per te gjitha lotot
Defektet
Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin

pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té

punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet GJTYKATA
gjyqésore KOMERCIALE NE PRISHTINE né pajtim me ligjin né Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PROJEKTI KRYESOR I RIKONSTRUIMIT TE RRUGES "UKE SADIKU" DHE "HALIM ORANA" NE TASLIXHE
RIKONSTRUIMI I RRUGES: "UKE SADIKU"
- VEMENDJE:

* Para fillimit t& punimeve, né vend té pérshtatshém dhe t& duksheém té vendndértimit duhet t& vendosen, instalohen,
hapésirat e pérkohshme (s& paku dy kontejner, zhveshtore, toalete me duarlares pér nevoja té stafit gjaté orarit t& punés dhe
téré periudhés sé ekzekutimit t& punimeve) t& O.E pér pung, siguri dhe shéndet né puné, gjaté ekzekutimit & punimeve nga

fillimi deri né pérfundim t tyre. Kontraktori duhet & vendos zyre t& pérkohéshme ( s€ paku njé Kontejner) pér nevoja t&
operimit dhe organizimit t& punés pér stafin e inxhiniereve si dhe pér nevoja t&é mbajtjes dhe ruajtjes sé dokumentacionit.

« Operatori ekonomik duhet qé t& béjé llogaring, qé né ¢gmimin e ofruar pér secilin pozicion, né € cilin &shte specifikuar
kualiteti i pungs qé duhet t& ofrohet , duhet t& parashikoj ofrimin e déshmive (Dokumentacionit) té cilat e déshmojne
KUALITETIN E PUNIES dhe KUALITETIN E MATERIALIT gé &shté ekzekutuar né vend. (Certifikata t€ kualitetit, Ateste t&
ndryshme, Teste laboratorike etj).

* Operatori ekonomik duhet g& t& béjé llogarin, q& né gmimin qé ofron , sidomos pér pozicionet me véllim t& madh t& punés
t& parashikoj MATJET GJEODEZIKE nga inxhinieri gjeodet i licencuar per te gjitha pozicionet e ndertimit si (matja e vellimit
té gérmimeve, shtresave t& materialit mbushés, shtresave t& zhavorit dhe shtresave tjera te nevojshme, duke deshmuar
sasite me koordinata te shiresave dhe profile gjatesore, terthore, pastaj matjen e sipérfaqes sé asfaltit, kubezave, gjatesine e
gypave te kanalizimit fekal, atmosferik, gjatesine e skajoreve, hartimin e profileve, gjatesore te kanalizimeve me raportin e
sasive dhe te gjitha pozicioneve tera te cilat jane pjese e kontrates dhe q& jané t& matshme ne terren, sipas kerkeses se organit
mbikgqyres. Gjithashtu inxhinieri gjeodet i licencuar duhet te hartoj deklaraten e puneve per matjet e kryera te nenshkruar
dhe te vulosur. Poashtu inxhinieri duhet te jete prezent ne punishte ne menyre ge te percjelle vazhdimisht punimet
gjeodezike sipas projektit, te beje inqizime gjeodezike te gjendjes faktike ne terren varesishte nga kerkesa e organit
mbikgyres te percaktuar nga AK.

* Operatori ekonomik para se t& vendos gmimet né kété paramasg, duhet t& sigurohet se gmimet e secilit pozicion té késaj
paramase, jané né harmoni me pérshkrimin se si dubet té realizohen punét qé pérshkruhen né RAPORTIN TEKNIK. Pra né
raport teknik géshté e pérshkruar ményra, se si duhet t& béhet ekzekutimi i punéve né vendpunishte sipas projektit zbatues.
« Stafi PROFESIONAL i operatorit ekonomik duhet té jeté prezent ¢do dité né realizim t& projektit dhe komunikimi né mes
Ekipit t& Komunés sé Prishtinés dhe Operatorit Ekonomik duhet t& behet vetém me stafin profesional t& operatorit
ekonomik. Pra né varési se gfar pozicioni &shté duke u realizuar né teren, njéjtén kohé OE duhet t& keté stafin prezent
adekuat, pér t& ofruar sqarimet qé kérkohen nga grupi menaxhues.

*» Operaratori ekonomik duhet t& e keté t€ kjart q& ASNJE POZICION nuk do t& filloj, pa marr APROVIMIN ME SHKRIM,
nga ana ekipit menaxhues té projektit t& caktuar nga Komuna e Prishtinés. Pra pozicioni i pérfunduar sipas procesit qé
parashikon projekti, duhet t& kontrollohet mandej duhet té vazhdohet me zbatimin e pozicionit tjetér né vazhdim.

Nr
POS| sipas |, o pUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Njésia| Sasia | SMimi | Guimi total
raportit njési EURO
teknik
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1.11

Para fillimit t& punimeve, né vend t& pérshtatshém dhe t&
dukshém duhet té vendosen, t& instalohen Pllaka me
dimensione té pérshtatshme ( min 110/150 cm) me shénime
apo té dhénat e projektit pér sa I pérket : Emrin e Autoritetit
Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes té Ndértimit,
Emrin e Operatorit Ekonomik, Emrin e Projektuesit dhe té
dhéna té tjera me interes apo t& nevojshime pér projektin dhe
vendin e ndértimit, datén e fillimit té projektit dhe datén e
pérfundimit etj.

Para fillimit t& punimeve, né vend t& pérshtatshém dhe t&
dukshém duhet té vendosen, té instalohen Pllaka me
dimensione té pérshtatshme ( min 110/150 cm) me shénime
apo t& dhénat pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e
rrezikut pér vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat
mbrojtése dhe paisjet e nevojshme pér vendin e ndértimit.

komp
let

500.00

500.00

1.1.2

Sigurimi i punishtes n-g_a hyrjet anesore te automjeteve.
Sigurimi té béhet p&rmes mbrojtésve standarte nga alumini
ose druri dhe shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe
zhvillim normal t punimeve né gjithé orarin sipas kiérkesave te
investitorit.

m

360.9

1.00

360.90

1.1.2

Piketimi i profilit t& rrugés né teren, t& béhet duke vendosur
hunjé té markuar me ngjyré pér shénimin e trasesg dhe
niveleve té rrugés sé projektuar e cila duhet té ndértohet sipas
specifikimeve t& dhéna né projektin ekzekutues.

m

360.9

0.50

18045

1.1.2

Kontraktori OE para fillimit t& punimeve duhet t& ofroj organit
mbikqyrés njé plang propozim me shkrim, skicime dhe detale
pér krijimin e haspirave pér qarkullim & pa-ndérpreré 18
kémbésoréve dhe automjeteve gjaté kohés sé zhvillimit t&
punimeve.

Té parashihen vendet ku mund té béhen shmanit apo devijimet
apo vend-pritjet pér ndérrim apo té skicohet dhe detalizohen
edhe korsi paralele e pérkohéshme pér qarkullim {8 pa-

ndér prere.

Gjithaashtu, té specifikohet apo té pérshkruhet garté njé
metodologji e organizimit dhe planifikimit si t& zhvillohen
punimet pa-pengesa nga komunikacioni dhe njékohésisht t&
zhvillohet edhe komunikacioni i pa-ndérpreré gjaté fazés sé
ekzekutimit t& punimeve né ndértimin e rrugés sé projektuar,
duke ofruar edhe skica pér ményrén dhe zhvillimit t&
komunikacionit.

m'

360.9

2.00

721.80




Para fillimit té punimeve duhet t& verifikohet, vértetohet dhe
dokumentohet se nén shiratin e rrugés ka infrastrukturé
egzistuese.

Kjo duhet té vértetohet duke konsultuar paraprakisht shénime
dhe té dhéna pér infrastrukturén néntoksore pér até zoné nga
Institucionet Relevarite Komunale apo Regjionale (KUR-PT-
KEDS).

NE rast se kéto t& dhéna nuk posedohen nga institucionet KUR-
PT-KEDS etj, atéheré duhet t& béhet skanimi apo evidentimi i
infrastrukturés nén-toksore nga OE apo kontraktori.

Dhe nérast t& démtimit né ¢farédo rrethane gjaté ekzekutimit
té infarstrukturés nén-toksore OE mbané pérgjegjésing dhe
detyrimin qé me shpenzimet e veta té béjé t& gjitha riparimet
apo sanimin e démeve t€ shkaktuara nga ai vet qé
infrastruktura nén-toksore ekzistuese t& jeté plotésisht
funksionale sikur para fillimit t& punimeve.

m'

360.9

0.50

180.45

1222

Demolimi dhe transporti deri né deponi me largési maximale
15km I mureve nga betoni me dimensione trashési t=(20-30)cm,
lartési h=(50-200)cm. Demolimi I betonit duhet t& kryhet me
mekanizem adekuat (Eskavator me Cekan, ngarkues, kamion
dhe paisje tjera adekuate sipas organizimeve té OE).

m3

22

25.00

55.00

1.2.22

Demolimi dhe transporti deri né deponi me largési maximale
15km I asfaltit, pllakave nga betoni me dimensione trashési t=6-
8cm. Demolimi I betonit duhet t& kryhet me mekanizem
adekuat (Eskavator ose eskavator me ¢ekan, ngarkues, kamion
dhe paisje tjera adekuate sipas organizimeve t& OE).

m

1050

1.00

1,050.00

1222

Demolimi dhe transporti deri n& deponi me largési maximale
5km I gurve (kalldermit egzistues) me dimensione trashési
t=10cm. Demolimi I tyre duhet t& kryhet me mekanizem
adekuat (Eskavator ose eskavator me ¢ekan, ngarkues, kamion
dhe paisje tjera adekuate sipas organizimeve t& OE). (O.E.
duhet té siguroj vendqwndrimin a gurwve gjatw kohes sw
egzekutimit bw punimev dhe transportin deri nw punishte).

m

900

1.00

900.00

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit t& kanalit.
Largimi I ujit duhet té realizohet me pompa apo nése egziston
mundésia e niveleve edhe me hapjen e kanaleve t& hapura t&

pérkoshme.

oré

20.00

60.00

TOTAL PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET:

4,008.60




PQOS

Nr
sipas
raportit
teknik

2.0 PUNET E DHEUT

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

13

Gérmimi i dheut i kategorisé sé III-t§, IV-té dhe V-t& me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési max 15km. Me
thellési maksimale 1.5m dhe gjerési 10m. Gérmimi duhet té
realizoget me eskavator dhe transporti ose largimi me kamion.

m?

1,986.00

3.00

5,958.00

134

Grryerja siperfagsore, planifikimi, rratshimi i nénbazés dhe
ngjeshje deri né modulin e ngjeshmerisé 30N/mm? (vlera
minimale).

Grryerja siperfagsore dhe planifikimi té realizohet me
eskavataor , greder ndérsa ngjeshja me cilindra me rroté té
Jémuar apo pneumatike duke e lagur me lagéshti optimale.

m?

2,274.00

0.50

1,137.00

135

Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-
31.5mm me modul deformimi Mv>80Mn/m?2.

m?

7.50

8.00

60.00

143

Furnizimi, transporti dhe shtrirja né shirita té rrugés né pjesén
horizontale, t& pjerrt dhe vertikale e gjeotekstilit me fibra
sintetike t& polipropilenit me jetégjatési min 50vjet. Rezistenc
né térheqjé >20Kn/ m, peshé 400gr/m? sipas standarteve EN
1SO 10320 dhe EN 15O 9000. gjeotekstili duhet té lidhet
ndérmjet veté né pikat lidhése né min 50 njéri mbi tjetrin.

m?

2,346.00

3.00

7,038.00

14.2

Furnizimi, transporti, punimi i materialit guri gélqeroré, me
fraksion 0-150cm, shtrirje dhe ngjeshja né shtresa jo mé té
mdha se 30cm, Kontrollaa e modulit t& deformimit né shtresén
pérfundimtare Mv>50MN/m2. Gjérsia e shtresave min 3m dhe
maksimum 10m. Shtrirja me eskavator, ngjeshja me cilinder me
rroté t& lémuar dhe me gjemba.

m?

25.00

11.00

275.00

PUNIMET E DHEUT

14,468.00

POS

Nr
sipas
raportit
teknik

3.0 PUNET E TAMPONIT

Nijésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

144

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres s€ imt me t=5cm
(si shtres mbrojtse e gjeotekstilit né gjendje t& ngjeshur). Kjo
shtresé duhet t& vendoset mbasé shtrirjes sé shtresave t&
gjeotekstilit duke e shtriré me eskavator né ményr té
kujdeséshme me hudhje maksimale 80cm lartési.

m3

117.3

9.00

1,055.70

144

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit me
Mv>80MN/m? prej gurit t& thyer gélgeror me fraksion: 0-
63mm dhe trashdsi 40cm né trup té rruges (né gjendje té
ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e trupit t& rruges. Kjo shtresé
vendosét mbi bazén e ngjeshur dhe gjeotekstil, shtrihet me
eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues cilinder

me vibrim.

m?

957

11.00

10,527.00




Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me
Mv>80MN/m? prej gurit t& thyer gélqeror me fraksion: 0-
31mm dhe trashési 15cm né trup € rruges (né gjendje té
1.4.4 [ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e shtresave qarkulluese t&
shtrihet me eskavator, greder dhe kompaktohet me
kompaktues cilinder me vibrim.

rruges. Kjo shiresé vendosét mbi shiresén e paré t& tamponit,

m3

428

11.00

4,708.00

TOTAL

PUNET E TAMPONIT:

16,290.70

POS

raportit

Nr

S1P35 1) 0 PUNET E BETONIT DHE KALLDERMIT

teknik

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

700.2 |16x%20x60 cm né shtresé betoni MB20 duke perfshir edhe

dhe ngritje shkrirje.

Furnizimi, bartja dhe vendosja e kufizusve nga guri natyror
(me karakteristika t& kerkuara né kallderm) me dimensione

testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim abrazion

m

720

15.00

10,800.00

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe punimi I shireses

7004

Stabilizim me Cimento me trashési t=5-7cm né gjendje gjysém
t& terur t& ngjeshur me kéto karakteristika : SC, b=28 dité, 3-
6mP, agregati guri I thyer gélqeroré, réré 0-8mm. Vendoset mbi

2

shiresen ose pllaken e betonit dhe néné kallderm.

Furnizimi, bransporti dhe vuarja né vepér e guréve natyral

kéto karakteristika:

* Dimesione - 100x100x100 mm’ /sipas standardit
prEN12059:2003

* Rezistenca ndaj abrazionit - sipas standardit EN1341 ,

standardit EN12371:2006

* Densiteti materialit - sipas standardit EN 1936:2006 ,

* Porositeti - sipas standardit EN 1936:2006,

* Rezistenca né shtypije - sipas standardit EN 1926:2006 ,
* Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 13755:2008 dhe

* Rezistenca né pérkulje - sipas standardit EN 12372:2006.
* Grryerje- EN 13755 dhe 14157

Ngrirje shkrirje né prezenc t& kriprave - EN 1367-6

Né ¢mim pérfshihet:

* Punét pérgatitore,

* Furnizimi,

* Transporti,

* Puna e dorés pér vendosje té guréve sipas projektit,

* Té gjitha kostot dhe aktivitet e tjera t& nevojshme pér
funksionalizim té tyre.

Llogaritja béhet me matje & sipérfages n& neto - m?2
Meényra e vendosjes né ményré harkore, sipas detaleve né
projekt.

700.1

kalldermit) nga "Limestone - guri gélgeror dhe Bazalti" me
g guri gelq

* Qéndrueshméria ndaj cikluseve té ngrirje-shkrirjes - sipas

m?

2,002

9.00

18,018.00

1,102

35.00

38,570.00

Furnizimi nga depo e p&rkoshme e guréve (kalldermit
egzistues), planifimimi dhe vendosja né veper e tyre (sipas
detaleve né projekt né ményr harkore)

700.1

m?

900

10.00

9,000.00




700.5

Furnizimi I materialit, transporti dhe punimi I fugave té gurve
natyral (kalldermit) me thellsi: 8-10cm, trashési 10mm, ky
giysma mbushet me réré ndérsa gjysma e epérme me llag
cimentoje ( Gimento e hirt, granit i hirt i thyer me fraksion

2/4mm dhe rrézina e poliuretanit 1.5kg/m2), pérziarja - sipas m? 2,002 3.00

standardit BS EN 1341:2012 duke pérfshiré edhe pastrimin e
pllakave pas vendosjes sé fuges. Llogaritja b&éhet me matje t&
sipérfaqes né bruto (siperfagja né neto e shtruar me gur

natyral) - m?

6,006.00

4.0 PUNET E BETONIT DHE KALLDERMIT

82,394.00

Nr

POS| sipas

raportit
teknik

5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL

Cmimi

Njésia Sasia N
njési

Cmimi total
EURO

5.1

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe

pajisjet mbajtese) e shenjave té trafikut né formé trekéndéshe | copé 2.00 200.00

me gjatési te brinjés sé trekéndéshit barabrinjés prej 900 mm.

400.00

5.2

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe

pajisjet mbajtese) e shenjave t& trafikut né formé rrethore copé 8.00 150.00

perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mum.

1,200.00

53

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré & gjitha operacionet dhe
pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me
dimensione 600x600mm

copé 1.00 170.00

170.00

TOTALI SINJALIZIMI VERTIKAL

1,770.00

\_/erej tje: Foliet e siperfaq;.ve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflekty

Nr
POS| sipas |, GINJALIZIMI HORIZONTAL Nigsia| Sasia | Cmimi | Cmimi Dt
raportit njési EURO
teknik
6.1 Flfrmz.um dhe punimi né rrugg i vijave te bardha te plota ' 780.00 3.00 2.340.00
(gjeresia 120 mm)
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera !
6.2 (3+3+3 m, me gjersi 120 mm) o 20.00 23 ot
63 Furnizimi dl\fa punitiing rrugé me vija te bardha te nderprera & 30.00 2.00 90.00
6 (1+1 m, me gjeresi 120 nun)
6.4 Furnizimi dhe p-unimi 1\§ rrugé pér shenjimin e vendkalimit te 2 10.00 3.00 30,00
kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rruges)
Furnizimi dhe punimi né rrugg i vijave te bardha terthore (te ,
6.5 plota) te ndalimit (gjeresia 500 mmi) m 10100 o0 S0i00
6.6 F.urmz.mu dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizje (me copé 6.00 3.00 18.00
giatesi 5.00 m)
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL|  2,564.00

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe fe ftohet me perberje te grimg

REKAPITULIM- RRUGA

1 |PUNET E DEMOLIMIT 4,008.60
2 |PUNET E DHEUT ,14468.08
3 |PUNET E TAMPONIT 46:290.70°

o S

& :’l
Z- W

2y



—4_ PUNET E BETON DHE ASFALTIT - B 82,394.00
5 |SINJALIZIMI VERTIKAL 1,770.00
6 |SINJALIZIMI HORIZONTAL - 2.564.00
TOTALL 121,495.30
= KANALIZIMI ATMOSFERIK

Vérejtje: Para seciles porosi té materialeve, pér secilin material té pérshkruar né paramasé, menaxherit t& kontratés duhet ti
ofrohen pér aprovim dokumentacionet e nevojshine (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)

[T UMERTYEST UUITeT (@ TOTIZO] Tiie ToTTo] Tije gartiT e PETROMSTENT e TIATeTTar 1@ TOTE PeTTenT VerTiapurisTies per @
siguruar njé zhvillim t¢ punimeve pa rreziqe pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété
oferté duhet t& pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve té pérkoshme pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren
dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé , energji elektrike etj prané
autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e
nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshime nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve nentoksore ne
pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe
kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér t& gjitha materialet e specifikuara qé duhet té béhet furnizimi I
tyre, paraprakisht duhet té sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t& dh&nave t& materialit, certifikata e
testimit t& materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e
prodhuara né fabrika dhe qé i posedojn# kéto certifikata. Pér materialet natyrore qén nuk prodhohen né fabrika duhet
sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré t€ licencuar pér materialet g€ nuk jané produkte té parafabrikuara
pér aprovimin e materialeve para se té pérdoren n& ndértimin e infrastruktures. Né ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i

= . o da e . oz . . a . . & q
tiwd nateriali shnenzues deri né lichuarien od funlbcion Pozicinnel ne nraiekt fane te pnarallocaribiyrea bechbn nes lnoaril o
i I -

Pes N:{'gf“ Lloji i Punés Njésia| Sasia (:;1;:;1111 (,‘.ng;l;llztootal
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Para fillimit t& punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
terren i trases® sé projektuar té rrjetit te kanalizimit ATM duke
perfshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente té tjera té rrjetés
me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja druri anash
m' 365 0.50 182.50

kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet t& realizohet né form
té vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet qé patjetér vendosja e gypave t& béhet me
1.1 |matje{GPS, TCR ose Nivelir).

Inqizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar té kanalizimit
(pas ekzekutimit té rijetit t& kanalizimit). Inqizimi gjeodezik
duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér kété lloj aktiviteti.| m' 365 0.50 182.50
Materiali duihet ti dorézohet investitorit né 3 kopije t& forta si
1.2 [dhe né kopje elektronike,

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matja e gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne m' 365 0.50 182.50
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte javore
13 |tek KRUP-DPZH.

Pastrimi I terenit, demolimi i materialeve tjera t€ ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures néntokésore elj., ;
né pjesén ku do t& zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe largimi[ P ™' 1 1,000.00 | 1,000.00
i ktyre materialeve deri né deponi (aty ku percakton organi :
14 |mbikéqyres)

WO

LET




1.5

Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi i
dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés, dheu &shté i kateg. sé [lI-t¢ IV, V dhe VI-té Tehete
kanaleve duhet t& gérmohén né formé té rregullt dhe t&
pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet
larg kanalit né largési min. 1,00 m'".

- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit sipas
projektit, kurse gjérésia varet nga profili (0) i gypit.

gérmimi me making 90%

m?

600.0

3.00

1,800.00

gérmimi me doré 10%

m?

70.0

5.00

350.00

1.6

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi béhet pér
nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kol.

m3

40

4.00

160.00

1.7

duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér
1 m2 té sipérfaqes reale t& planifikuar.

2
m

135

0.30

40.50

1.8

Pérforcimi dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e
kanalit.

m

125

0.30

37.50

1.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit atmosferik.

m

150

0.20

30.00

1.10

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére dhe
zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

md

135

10.00

1,350.00

1.11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelqeror
tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me
Mv>90Mn/m2.

m3

16

11.00

170.50

1.12

largimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne
deponi, me largesi deri ne 15km

m?

230.00

2.00

460.00

1.13

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit t& kanalit.

ore

8

15.00

120.00

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT :

6,066.00

POS

Nr.Ren
dor

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

21

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. peshae
kapakut T=40t. Né ¢mim té logaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 t& parafabrikuar me dimensione té
kornizes 120x120x20cm .

copé

29

200.00

5,800.00

2.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér puseten e
ujmbledhésave me dim: 60*40cm.

copé

20

120.00

2,400.00

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢cimentoje. Pér secilén
pusetd éshté e nevojshme té furnizohen unazat e prerjes
konstante 1000 mm dhe nga njé unazé né formé t& konit
(1000mm n& G700 mm) né pjesén e ngushté té & cilit
montohet korniza me kapakun e rénd8, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri t& ndryshimit t& lartésisé sé pusetés. Eshte
e nevojshme t& furnizohen unaza né formé t& konit dhe me
formé konstante:

Umaza né formaé té konit

800.00

Me profil konstant

1,485.00




TOTALL| 10,485.00

Cmimi | Cmimi total

POS|Nr.Ren |y ) o i Puns Njsia] Sesia njési EURO

dor

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave pér

3 ujébledhésat (prej gize), pér pesha t& rénda. N& gmim té& copé 9.0 120.00 1,080.00
3.2 |llogarohet: betonimii kurores prej beton armesé C-25/30.
Shkallét né puseta o
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve t&
hekurta @20 mm né murin e pusetés, Shkallat t& copé 82 3.00 246.00

vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit.
3.3 |Logaritja me copé.

TOTALL| 1,326.00

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar té
kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe 1SO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llaq qimento, né
ményr q& t& mos keté infiltrime t& njrave anésore si dhe ujrave

4 néntokésore né puseta. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t&é
41 |montuar komplet.
a (pér Um) DN- 200 mm m' 25 8.00 200.00
DN-250 mm m' 170 9.50 1,615.00
¢ |pérkolektoré DN-315 mm m' 200 15.00 3,000.00
TOTALL| 4,815.00
5.0 PUNET TJERA i

Testimi i rrjetit t& kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave
teknike, nga kompanija e gertifikuar pér kété lloj aktiviteti, si
5 5.1 |dhe pérpilimi I raportit me shkrim pér kété testim. Raporti i m' 150 2.00 300.00
testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe
né kopje elektronike.

Realizimi I lidhjes s& gypave t& kan atm nga parcellat né gypi e
projektuar ké kan Atm. N& qmim té& perfshihe & gjitha copé 13 80.00 1,040.00

5.2 |pozicionet e nevojshme per njé funksionim t& plotg,
PaS PeTTUImIT (TMPISMentimiT— ane para Pranimt ©KnK

final t& projektit, duhet té béhet kompletimi i dokumentacionit
teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke
perfshiréSituacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara,

m' 365 1.00 365.00

= detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate impmentimit dhe inqizimi

gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik

(Inxhinierik) dhe t& dorézohen né formé manuale (kopje e

forti) dhe disditalo (DWW Ao SELA PEEI I n3 2 bania

TOTALL| 1,705.00
REKAPITULIM- KANALIZIMIN ATMOSFERIK

1.0 |PUNET E DHEUT 6,066.00
2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 10,485.00
3.0 [PUNET METAL-PUNUESE 1,326.00
4.0 |PUNET MONTUESE o A;815.00
5.0 |TESTIMI I RRJETIT /o ), 70800




, - TOTAL:| 24,397.00

KANALIZIMI FEKAL

Vérejlje: Para seciles porosi t& materialeve, pér secilin material té pérshkruar né paramasé, menaxherit t& kontratés duhet
ofrohen pér aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)

I’uiii‘ﬁryesn duhefte IUTDJZO} ane Il'lOll[O] nje gaidh fe ]iei Kohshem me malerial [e forte perre[h venilpumsh[es per e

siguruar njé zhvillim ¢ punimeve pa rreziqe pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété
oferté duhet t& pérfshijé edhe koston e ndértimit t& rruggéve t& pérkoshme pér gasje né punishte pa shkaktu démtime né teren
dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Pungkryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé , energji elektrike etj prané
autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet qe te posedoje te gjitha instrumentet e
nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve nentoksore ne
pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét t& perfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe
kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér té gjitha materialet e specifikuara qé duhet t& bshet furnizimi I
tyre, paraprakisht duhet té sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t& dhénave t& materialit, certifikata e
testimit t& materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e
prodhuara né fabrika dhe qé i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore gén nuk prodhohen né fabrika duhet
sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré té licencuar pér materialet & nuk jang produkte t¢ parafabrikuara
pér aprovimin e materialeve para se té pérdoren né ndértimin e infrastruktures. Né ¢gmim duhet t& kalkulohet gjithashtu i

terd | mumwwwwmwm lloearitia e
POS| Nr.Ren . Cmimi | Cmimi total
] 1 .

dor Lloji i Punés Njésia| Sasia s EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit t¢ punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
terren i trasesé sé projektuar té rrjetit te kanalizimit FEK. duke
perfshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente t& tjera té rrjetés
me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja druri anash
kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet té realizohet né form
t& vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet qé patjetér vendosja e gypave té béhet me
1.1 |matje(GPS, TCR ose Nivelir).

Inqizimi, i rijetit sipas gjendjes s& ekzekutuar € kanalizimit

(pas ekzekutimit t& rrjetit t& kanalizimit). Ingizimi gjeodezik
duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér kété lloj aktiviteti.| m’ 365 0.50 182.50
Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje t& forta si
1.2 |dhe né kopje elektronike.

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matjae gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne

mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne m' 365 0.50 182,50
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte javore
1.3 |tek KRUP-DPZH.

Pastrimi I terenit, demolimi i materialeve fjera t& ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures néntokésore etj,,

N g . . .|paush
né pjesén ki do té zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe largimi all 1 800.00 §00.00
i ktyre malerialeve deri né deponi (aty ku percakton organi
1.4 |mbikéqyres)

Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi i
dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés, dheu éshté i kateg. s& I[I-t& IV, V dhe VI-t&. Tehete
1 kanaleve duhet t& gérmohén né formé té rregullt dhe t&
pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet
larg kanalit né largési min. 1,00 m'".

- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit sipas Pk
1.5 |projektit, kurse giérésia varet nga profili () i gypit. o

a |gérmimi me making 90% m3 5600 | NA3001DANY 1,680.00

\ o B10i27663

@;‘?fgﬁ ‘-;f , :

m' 365 0.50 182.50




_ gérmimi me doré 10%

m3

62.0

1.6

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi béhet pér
nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kol.

m?

37

5.00

310.00

4.00

148.00

1.7

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér
1 m2 té sipérfaqes reale t& planifikuar,

m

136

0.30

1.8

Pérforcimi dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e
kanalit.

m'

125

0.30

40.80

37.50

1.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit atmosferik.

365

0.20

73.00

1.10

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtrésé rére dhe
zhavori d=0-dmm, sipas detajit ne projekt:

m3

123

9.00

1,107.00

1.11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelqeror
tamipon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa max 20-30 cm me
Mv>90Mn/m2,

m3

530

11.00

5,830.00

1.12

largimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne
deponi, me largesi deri ne 15km

m?

310.00

2.00

620.00

113

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit t& kanalit.

ore

15

20.00

300.00

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT:

11,493.80

POS

Nr.Ren
dor

Lloji i Punés

Nijésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione té
kornizes 120x120x20cm .

copé

19

200.00

3,800.00

2.2

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pé&r pusetat
egzistues me kapaké prej gize, pér pesha t& rénda. Né cmim t&
llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé C-25/30 t&
parafabrikuar me dimensione & kornizes 120x120x20cm .

copé

200.00

1,200.00

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t& betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave &
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢imentoje. Pér secilén
puseté éshté e nevojshme té& furnizohen unazat e prerjes
konstante 1000 mm dhe nga njé unazé né formé té konit
(1000mm n& @700 mm) né pjesén e ngushté té t& cilit
montohet korniza me kapakun e réndg, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri té ndryshimit té lartésisé sé pusetés. Eshté
e nevojshme té furnizohen unaza né formé i konit dhe me
formé konstante:

Unaza né formé té konit

copé

19

40.00

760.00

Me profil konstant

m'

37

55.00

2,035.00

TOTALI PUNET E BETON. DHE BET.ARME:

7,795.00

POS

Nr.Ren

dor

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi
B 4e

fjési’ 4,

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

|




3.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 t& parafabrikuar me dimensione k8
kornizes 120x120x20cm .

200.00

3.2

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve t&
hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat t&
vendndgrtohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit,

Logaritja me copé.

copé

85

3.00

1,600.00

255.00

TOTALI PUNET METAL PUNUESE DHE PE:

1,855.00

4,0 PUNET E MONTUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar té
kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe ISO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llaq gimento, né
ményr Q& t& mos ket infiltrime t& ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit té
montuar komplet.

a

DN-250 mm

m'

240

9.00

2,160.00

pér kolektoré DN- 315 mm

m'

130

15.00

1,950.00

TOTALI

PUNET E MONTUESE:

4,110.00

5.0 PUNET TJERA

5.1

Testimi i rrjetit t& kanalizimit FEKAL sipas normave teknike,
nga kompanija e gertifikuar pér kété lloj aktiviteti, si dhe
pérpilimi I raportit me shkrim pér kété testim. Raporti i testimit
duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né
kopje elektronike.

m'

365

1.00

365.00

52

Realizimi I lidhjes sé gypave t& kan atin nga parcellat né gypi e
projektuar k& kan FEK. Né qmim t& perfshihe t& gjitha
pozicionet e nevojshme per njé funksionim t& plots,

copé

15

80.00

1,200.00

5.3

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final té projektit, duhet t& béhet kompletimi i dokumentacionit
teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke
perfshiré:Sitnacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara,
detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate impmentimit dhe inqizimi
gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik
(Inxhinierik) dhe t& dorézohen n& formé manuale (kopje e
forté) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopjet e forta duhet té jené t& pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike té projektimit.

m

365

2,00

730.00

TOTALI PUNET TJERA:

2,295.00

REKAPITULIM- KANALIZIMI FEKAL

1.0

PUNET E DHEUT

11,493.80

2.0

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

7,795.00

3.0

PUNET METAL-PUNUESE

1,855.00

4.0

PUNET MONTUESE

4,110.00

5.0

TESTIMI I RRJETIT

2,295.00




TOTALI i

27,548.80

NDRICIMI PUBLIK

POS.

Nr.
Rendor

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia| Sasia

Cmimi

Totali

11

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

Gérmimi i kanalit té gjaté 870m (i eméruar sipas detalit si
kanali A) né anén e djathté t& rrugéve Uke Sadiku,Visar Dodani
dhe Halim Orana ssikurse ne situacion me dimensione
(90x60)cm, pér shtrirjen e gypave PE t& brinjezuar ®70mm. Né
¢mim t€ kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me
largési min 15km. Né kété pozicion hyné edhe planifikimi i
fundit té kanalit me doré me saktési +1cm.

m3

195

3.00

585.00

1,1,2

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @70 brinjezuar
per pershkim te kabllit per ndrigim

m

575

1.00

575.00

1,13

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x35mm2
(Al) se bashku me gypin e forte  nga rijeti 0.4kV deri tek
ormani OK1 per shperndarjen e rijetit te ndrigimit publik
Ketu perfshihet edhe gypi 2 coll per perforcim te kabllit ne
shtylle,4 lidhset per lidhje te kabllit ne rrjet dhe materiali i imet
percjelles.

m

125

15.00

187.50

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x16mm2
(A} ne kanalizimin kabllovik per ndriqim publik ne gypin
270

m

575

10.00

5,750.00

Furnizimi , transporti dhe shtrirja e shiritil te zinguar
Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabllovik per tokezimin e
shtyllave te ndrigimit

m

575

4.00

2,300.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (2-4)mm né
pjesén e poshtme té kanalit dhe mbulimi I gypave me kéts
zhavor. Ky material duhet t& punohet me doré dhe t& ngjeshet.

m3

97

9.00

873.00

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe
ngjeshja né shtresé ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit.

m3

97

1.50

145.50

Furnizimi,transporti furnizimi dhe montimi betonimit te
kalimit te rruges 100x50cm (gjate depertimeve me 1 gypa @70

m

25

8.00

200.00

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues .

m

370

0.20

74.00

Porositja, transporti furnizimi dhe montimi I Elementeve te

imeta lidhese dhe shtrenguese

’ausha 1

300.00

300.00

TOTAL POSICIONI 1,1

10,990.00

POS

2,2 NDRICIMI PUBLIK

2,21

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtyllave te tipit RAS-U -
65 (te kompletuar ) prodhim Itali apo ngjajshem.Diametri i
gypit te shtylles te jete @159(gjatesia

L1),913%(gjatesial 2),108(gjatesial.3) .Ketu perfshihet hapja
dhe mbyllja e gropés, punimi i ankerave te shtyllave,betonimi i
bazamentit t& shtyllave 80x80x140cm me beton. ,gypin e
brinjezuar per ankerim me gjatesi 1.2m-3160,4 bulonat M24 me
pllake,

copé

16

300.00

4,800.00




210001

Furnizimi fransporti I mbajtesve te drites (krahut) ne shtylle
0.5m

copé

16

150.00

2,400.00

2,23

Furnizimi,transporti dhe vendosja e trupave ndrigues pér
ndrigim té jashtém TIP:ITALO 2 prodhim AEC Illuminazione
per ndrigim t& rrugés apo ngjajshem me keto karakteristika
1 xLED 85 W / 10330 Im

ose i ngjajshém me fugqi t€ atillé q& siguron parametrat e
duhur pér intensitetin e ndrigimit publik.

copé

16

350.00

5,600.00

224

Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje
dhe vazhdim te kabllos furnizuese te ndriqimit NYM 3x1.5
mm2, per shiylle,

copé

16

80.00

1,280.00

2,25

Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos per furnizim te
pogit ndriques nga baza e aralditit PPY 3X1.5 mm2 me gjatesi
mesatare 10m.

copé

16

15.00

240.00

2,26

Furnizimi ,transporti dhe montimi ormanit OK1 te tokes me
kulm mbi bazen e betonit dhe kompletimi i pikes matese te
ndrigimit,kontaktor ;njehsori,fotorele-sipas skemes
njepolshe.Ketu hyne edhe formimi i bazes se betonit dhe
betonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn
25x4mm.Po ashtu né kété pozicion hyné hapja e kanalit dhe
mbyllja e tij se bashku dhe furnizimi me transport dhe montim
te kabllit per furnizim te ormanit OK1 nga shtylla 0.4kV .

copé

1,500.00

1,500.00

2,2,7

Material i imét pércjellés

copé

1

300.00

300.00

TOTAL POSICIONI 2,2

16,120.00

Vrejtjel: Kryersi i punimeve eshte i obliguar qé & béjé kycjen e konsumatoreve né rrjete té ri

Vrejtje 2: Kryersi i punimeve barte pergjegjesi gjate demolimit ,deponimit,hapjes se kanalit kabllovik dhe démtimit t&

REKAPITULIMI I ELEKTRIKES
1|KANALIZIMI KABLLOVIK 10,990.00
2| NDRIQIMI PUBLIK 16,120.00
TOTALI 27,110.00
REKAPITULLIM -RRUGA UKE SADIKU
1 |PROJEKTIIRRUGES 121,495.30
2 | KANALIZIMI ATMOSFERIK 24,397.00
3 | KANALIZIMI FEKAL 27,548.80
4 |NDRICIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 27,110.00
TOTALI: 200,551.10
RIKONSTRUIMI 1 RRUGES: "HALIM ORANA" NE TASLIGJE
POS| Nr. Cmimi Cmimi total

Rendor

1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET

Njésia

Sasia

njési

EURO




1.1

Para fillimit t& punimeve, né vend & pérshtatshém dhe 18
dukshém duhet t& vendosen, t& instalohen Pllaka me
dimensione t& pérshtatshme ( min 110/150 cm) me shénime
apo té dhénat e projektit pér sa 1 pérket : Emrin e Auloritetit
Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes té Ndé&rtimit,
Emrin e Operatorit Ekonomik, Emrin e Projektuesit dhe té
dhéna t& tjera me interes apo té nevojshme pér projektin dhe
vendin e ndértimit, datén e fillimit t& projektit dhe datén e
pérfundimit efj.

Para fillimit t& punimeve, né vend & pérshtatshém dhe té
duksh&m duhet t& vendosen, t€ instalohen Pllaka me
dimensione té pérshtatshme ( inin 110/150 cm) me shénime
apo té dhénat pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e
rrezikut pér vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat
mbrojtése dhe paisjet e nevojshme pér vendin e ndértimit.

komp
let

400.00

400.00

1.2

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.
Sigurimi t&bghet pérmes mbrojtésve standarte nga alumini
ose druri dhe shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe
zhvillim normal t& punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave te
investitorit.

m

79.93

2,00

159.86

13

Pikétimi i profilit t& rrugés né teren, duke vendosur hunjé t&
markuar me ngjyré t& kuqe pér shénimin e trasesé dhe niveleve
té rrugés s projektuar e cila duhet t& ndértohet sipas
specifikimeve t& dhéna né projektin ekzekutues.

m

79.93

0.50

39.97

14

Kontraktori OF para fillimit té punimeve duhet t€ ofroj organit
mbikqyrés njé plané propozim me shkrim, skicime dhe detale
pér krijimin e haspirave pér qarkullim t& pa-ndérpreré té
kémbésoréve dhe automjeteve gjaté kohés sé zhvillimit té
punimeve,

Té parashihen vendet ku mund té béhen shmanit apo devijimet
apo vend-pritjet pér ndérrim apo té skicohet dhe detalizohen
edhe korsi paralele e pérkohéshme pér qarkullim t& pa-
ndérpreré.

Gjithaashtu, té specifikohet apo té pérshkruhet carté njé
metodologji e organizimit dhe planifikimit si t& zhvillohen
punimet pa-pengesa nga komunikacioni dhe njékohésisht té
zhvillohet edhe komunikacioni i pa-ndérpreré gjaté fazés sé
ekzekutimit t& punimeve né ndértimin e rrugés sé projektuar,
duke ofruar edhe skica pér ményrén dhe zhvillimit té

komunikacionit.

m

79.93

0.50

39.97

Ra o
&

)
WOTITHY




1.5

Para fillimit t& punimeve duhet t& verifikohet, vértetohet dhe
dokumentohet se nén shtratin e rrugés ka infrastrukturé
egzistuese,

Kjo duhet t& vértetohet duke konsultuar paraprakisht shénime
dhe t& dhéna pér infrastrukturén néntoksore pér até zoné nga
Institucionet Relevante Komunale apo Regjionale (KUR-PT-
KEDS).

NE rast se kéto t&é dhéna nuk posedohen nga institucionet KUR-
PT-KEDS etj, atéheré duhet t& béhet skanimi apo evidentimi i
infrastrukturés nén-toksore nga OE apo kontraktori.

Dhe nérast t& démtimit né ¢farédo rrethane gjaté ekzekutimit
té infarstrukturés nén-toksore OE mbané pérgjegjésiné dhe
apo sanimin e démeve té shkaktuara nga ai vet gé
infrastruktura nén-toksore ekzistuese té jeté plotésisht
funksionale sikur para fillimit t& punimeve,

m

79.93

0.50

39.97

1.6

Demolimi dhe transporti deri né deponi me largési maxinale
15km I mureve nga betoni me dimensione trashési t=(20-30)cm,
lartési h=(50-200)cm. Demolimi I betonit duhet t& kryhet me
mekanizem adekuat (Eskavator me Cekan, ngarkues, kamion
dhe paisje tjera adekuate sipas organizimeve t& OE).

m?

200.00

200.00

1.7

Demolimi dhe transporti deri né deponi me Jargési maximale
15km 1 asfaltit, pllakave nga betoni me dimensione trashési t=6-
8cm. Demolimi I betonit duhet té kryhet me mekanizem
adekuat (Eskavator ose eskavator me gekan; ngarkues, kamion
dhe paisje tjera adekuate sipas organizimeve t& OE).

2
m

147

1.50

220.50

1.8

Demolimi dhe transporti deri né deponi me largési maximale
5km I gurve (kalldermit egzistues) me dimensione trashési
t=10cm. DemolimiI tyre duhet t& kryhet me mekanizem
adekuat (Eskavator ose eskavator me cekan, ngarkues, kamion
dhe paisje tjera adekuate sipas organizimeve t& OLE). (O.E.
duhet té siguroj vendqwndrimin a gurwve gjatw kohes sw
egzekutimit tw punimev dhe transportin deri mw punishte).

m

200

1.50

300.00

1.9

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit t€ kanalit,
Largimi I ujit duhet té realizohet me pompa apo nése egziston
mundésia e niveleve edhe me hapjen e kanaleve t& hapura té
pérkoshme.

oré

15.00

30.00

TOTAL PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET:

1,430.26

POS

rend
or

Nr
sipas
raportit
teknik

2.0 PUNET E DHEUT

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

21

Gérmimi i dheut i kategorisé sé ITI-t&, IV-t& dhe V-t&€ me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési max 15km. Me
thellési maksimale 1.5m dhe gjergsi 10m. Gérmimi duhet t&
realizoget me eskavator dhe transporti ose largimi me kamion.

md

325.00

3.00

975.00




22

Grryerja siperfagsore, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe
ngjeshje deri né modulin e ngjeshmerisé 30N/mm? (vlera
minimale),

Grryerja siperfagsore dhe planifikimi té realizohet me
eskavataor , greder ndérsa ngjeshja me cilindra me rroté t&
lémuar apo pneumatike duke e lagur me lagéshti optimale.

m?

320.00

0.50

160.00

23

Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-
31.5mm me modul deformimi Mv>80Mn/m2.

m?3

4.50

9.00

40,50

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirfja né shirita t& rrugés né pjesén
horizontale, té& pjerrt dhe vertikale e gjeotekstilit me fibra
sintetike t& polipropilenit me jetégjatési min 50vjet. Rezistenc
né térheqjé >20Kn/m, peshé 400gr/m?, sipas standarteve EN
15010320 dhe EN ISO 9000. gjeotekstili cuhet té lidhet
ndérmjet veté né pikat lidhése né min 50 njéri mbi etrin.

m?

400.00

3.00

1,200.00

25

Furnizimi, transporti, punimi i materialit guri gélqeroré, me
fraksion 0-150cm, shtrirje dhe ngjeshja né shtresa jo mé t&
mdha se 30cm. Kontrollaa e modulit t& deformimit né shtresén
pérfundimtare Mv>50MN/m2. Gjérsia e shtresave min 3m dhe
maksimum 10m. Shirirja me eskavator, ngjeshja me cilinder me
rroté t& lémuar dhe me gjemba.

m3

12.00

11.00

132.00

PUNIMET E DHEUT:

2,507.50

POS

Rendor

Nr.

3.0 PUNET E TAMPONIT

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

3.1

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé imt me t=5cm
(si shtres mbrojtse e gjeotekstilit né gjendje & ngjeshur). Kjo
shtresé duhet t&€ vendoset mbasé shtrirjes sé shtresave té
gjeotekstilit duke e shtriré me eskavator né ményr té
kujdeséshme me hudhje maksimale §0cm lartési.

m3

20

9.00

180.00

3.2

Furnizimi, barftja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me
Mv>80MN/ m? prej gurit té thyer gélgeror me fraksion: 0-
63mm dhe trashési 40cm né trup t& rruges (né gjendje t&
ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e trupit t& rruges. Kjo shtresé
vendosét mbi bazén e ngjeshur dhe gjeotekstil, shtrihet me
eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues cilinder
me vibrim.

m3

165

11.00

1,815.00

33

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me
Mv>80MN/m? prej gurit t& thyer gélgeror me fraksion: 0-
31mm dhe trashési 15cm né trup té rruges (né gjendje t&
ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e shiresave qarkulluese t&
rruges. Kjo shiresé vendosét mbi shtresén e paré t& tamponit,
shtrihet me eskavator, greder dhe kompaktohet me
kompaktues cilinder me vibrim.

m?

72

11.00

792.00

TOTAL

PUNET E TAMPONIT:

2,787.00

POS

Rendor

Nr.

4.0 PUNET E BETONIT DHE KALLDERMIT

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

41

Furnizimi, bartja dhe vendosja e kufizusve nga guri natyror
(me karakteristika t& kerkuara né kallderm) me dimensione
16x20x60 cm né shtresé betoni MB20 duke perfshir edhe
testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim abrazion
dhe ngrirje shkrirje.

m

165

15.00

2,475.00




4.2

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe punimi I shtreses
Stabilizim me Cimento me trashési t=5-7cm né gjendje gjysém
I& terur t€ ngjeshur me kéto karakteristika : SC, b=28 dit&, 3-
6mP, agregati guri I thyer gélqerorg, réré 0-8mm. Vendoset mbi
shtresen ose pllaken e betonit dhe néné kallderm.

m?2

325

8.00

2,600.00

4.3

Furnizimi, transporti dhe vuarja né vepér e guréve natyral
(kalldermit) nga "Limestone - guri gélgeror dhe Bazalti" me
kéto karakteristika:

* Dimesione - 100x100x100 mm' /sipas standardit
prEN12059:2003

* Rezistenca ndaj abrazionit - sipas standardit EN1341,

* Qéndrueshméria ndaj cikluseve & ngrirje-shkrirjes - sipas
standardit EN12371:2006

* Densiteti materialit - sipas standardit EN 1936:2006 ,

* Porositeti - sipas standardit EN 1936:2006 ,

* Rezistenca né shtypje - sipas standardit EN 1926:2006 ,

* Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 13755:2008 dhe

* Rezistenca né pérkulje - sipas standardit EN 12372:2006.

* Grryerje- EN 13755 dhe 14157

Ngrirje shkrirje né prezenc té kriprave - EN 1367-6

Né ¢cmim pérfshihet:

¢ Punét pérgatitore,

* Furnizimi,

* Transporti,

* Puna e dorés pér vendosje té guréve sipas projektit,

* Té gjitha kostot dhe aktivitet e tjera té nevojshme pér
funksionalizim t& tyre,

Llogaritja b&het me matje t& sipérfages né neto - m?

Meényra e vendosjes né ményré harkore, sipas detaleve né
projekt.

m?

125

35.00

4,375.00

4.4

Furnizimi nga depo e pérkoshme e guréve (kalldermit
egzistues), planifimimi dhe vendosja né veper e tyre (sipas
detaleve né projekt né& ményr harkore)

m?

200

9.00

1,800.00

4.5

Furnizimi I materialit, transporti dhe punimi I fugave 8 gurve
natyral (kalldermit) me thellsi: 8-10cm, trashési 10mm, ky
gjysma mbushet me réré ndérsa gjysma e epérme me lag
¢imentoje ( Cimento e hirt, granit i hirt i thyer me fraksion
2/4mm dhe riézina e poliuretanit 1.5kg/m2), pérziarja - sipas
standardit BS EN 1341:2012 cluke pérfshiré edhe pastrimin e
pllakave pas vendosjes sé fuges. Llogaritja béhet me matje t&
sipérfaqes né bruto (siperfagja né neto e shtruar me gur

m?

natyral) - m?

325

3.00

975.00

4.0 PUNETE

BETONIT DHE KALLDERMIT

12,225.00

POS| Nr.

Rendor

5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

51

Furnizimi dhe vendosja (p&rfshiré té gjitha operacionet dhe
pajisjet mbajtese) e shenjave t& trafikut né formé trekéndéshe
me gjatési te brinjés sé trekéndéshit barabrinjés prej 900 mm.

copé

1.00

200.00

200.00

5.2

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
Ppajisjet mbajtese) e shenjave 18 frafikut né formé rrethore

copé

perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 pun:

2.00

™. 300.00




Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
53 [pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me copé 1.00 180.00 180.00
dimensione 600x600numn

TOTALI SINJALIZIMI VERTIKAL 680.00

erfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit High Inl

POS| Nr. o . Cmimi | Cmimi total
.0 81 LIZ RIZONTAL G
Rendor 6.0 SINJALIZIMI HORIZON Njésia| Sasia nidsi EURO
61 E:;lrleli;n; 2dohs lﬂ:;m’mi né rrugé i vija-ve te bardha te plota ' 200.00 3.00 600.00
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera , o
o= 3+3+3 m, me gjersi 120 mm m 08 250 2000
£l
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera ]
6 6.3 (1+1 m, me gjeresi 120 mm) N B 3.00 3060
64 Furnizimi dhe p}mil]li 11§ rrugé pér shenjimin e vendkalimit te m? 200 280 5.60
kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rruges)
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha terthore (te ,
B plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm) & 200 3.00 i
izioi dI o = higieta oér Iéviz
6.6 }1;1;1;:;?151130 n\:; punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizje (me copé 2.00 3.50 7,00

TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL 662.60

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe te ftohet me perbetje te grim¢

REKAPITULIM- RRUGA "HALIM ORANA"

1 |PUNET E DEMOLIMIT 1,430.26
2 |PUNET E DHEUT 2,507.50
3 |PUNET E TAMPONIT 2,787.00
4 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT 12,225.00
5 [SINJALIZIMI VERTIKAL 680.00
6 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 662.60
TOTALI: 20,292.36
KANALIZIMI ATMOSFERIK

Vérejtje: Para seciles porosi t& materialeve, pér secilin material t& pérshkruar né paramasé, menaxherit t& kontratés duhet t
ofrohen p&r aprovim dokumentacionet e nevojshune (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)

unekryesr duhet Te TITIZoj (e Monloj mje garan e perkohshiem me materral (¢ Torle perreth vendpumshtes perte
siguruar njé zhvillim t¢ punimeve pa rreziqe pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété
oferté duhet t& pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve t& pérkoshme pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren
dhe t& kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi gjithashtu duhet b&jé furnizime me ujé , energji elektrike elj prané
autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés s& ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet qe te posedoje te gjitha instrumentet e
nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve nentoksore ne
pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe
kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér té gjitha materialet e specifikuara q& duhet t& béhet furnizimi I
tyre, paraprakisht duhet té sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t& dhénave t& materialit, certifikata e
testimit t& materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e
prodhuara né fabrika dhe q& i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore qén nuk prodhohen né fabrika duhet
sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré té licencuar pér materialet & nuk jan& produkte t& parafabrikuara
Pér aprovimin e materialeve para se t& pérdoren né ndértimin e infrastruktures. Né ¢mim duhet té kalkl_llcg‘g_t.rg]:_ithfshtu i
ter# materiali shuenzues deri ng lBshuarien nié funksian. Pozicionel ne nraiekt iane te naralloearibura késhiii ae llngaritia e




POS

p—

7

Nr.

Rendor

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1.1

Para fillimit t& punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
terren i trasesé sé projektuar (& rrjetit te kanalizimit ATM duke
perfshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente té tjera té rrjetés
me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja druri anash
kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet té realizohet né form
té vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet qé patjetér vendosja e gypave té béhet me
matje(GPS, TCR ose Nivelir).

m

90

0.50

45.00

1.2

Inqizimi, i rrjetit sipas gjendjes s& ekzekutuar té kanalizimit
(pas ekzekutimit té rrjetit t& kanalizimit). Inqizimi gjeodezik
duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér kété lloj aktiviteti.
Materiali duliet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si
dhe né kopje elektronike.

m

90

0.50

45.00

1.3

Matja gjeodezike e elementeve t& rijetit si dhe matjae gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte javore
tek KRUP-DPZH.

m

90

0.50

45.00

1.4

Pastrimi I terenit, demolimii materialeve tjiera t& ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures néntokésore etj.,
né pjesén ku do t& zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe largimi
i ktyre materialeve deri né deponi (aty ku percakton organi
mbikéqyres)

paush
all

500.00

500.00

1.5

Gérmimi me doré , makiné, dhe transporti deri né deponi i
dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés, dheu &shié i kateg. sé [II-t¢ IV, V dhe VI-t&. Tehet e
kanaleve duhet té gérmohén né formé té rregullt dhe té
pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet
larg kanalit né largési min. 1,00 m",

- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit sipas
projektit, kurse pgjérésia varet nga profili (@) i gy pit.

gérmimi me makiné 90%

m?

145.0

3.00

435.00

gérmimi me doré 10%

m3

16.0

5.00

80.00

1.6

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi béhet pér
nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kol.

m?

10

4.00

40.00

1.7

Planifikimi i fundit té kanalit pas p&rfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér
1 m2 té sipérfaqes reale & planifikuar.

1112

0.30

240

1.8

Pérforcimi dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e
kanalit.

m

10

0.30

3.00

1.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit atmosferik.

m

90

0.20

18.00

1.10

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére dhe
zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

m?

35

9.00

315.00

1.11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelqeror
tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me
My>90Mn/ m?2.

m3

11.00

69.30

1.12

largimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne

deponi, me largesi deri ne 15kin

m?

119.70

2,00

239.40




1.13

Largimi i ujit nga kanali nése paragqitet gjaté gropimit t& kanalit.

ore

5}

15.00

75.00

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT:

1,912.10

POS| Nr.

Rendor

Lloji i Punés

Nijésia

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

2.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 t& parafabrikuar me dimensione t&
kornizes 120x120x20cm .

copé

200.00

1,000.00

22

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér puseten e
ujmbledh&save me dim: 60*40cn.

copé

120.00

600.00

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese & betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave t&
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢cimentoje. Pér secilén -
puseté éshté e nevojshme té furnizohen unazat e prerjes
konstante @1000 mm dhe nga njé unazé né formé t& konit
(©1000mm né G700 mim) né pjesén e ngushté té & cilit
montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri t& ndryshimit t& lartésisé sé pusetés. Eshté
e nevojshme té furnizohen unaza né formé t& konit dhe me
formé konstante:

Unaza né formé té konit

copé

5

40.00

200.00

Me profil konstant

m'

9

55.00

495.00

TOTALI PUNI

T E BETON. DHE

BET.ARME:

2,295.00

Nr.
Rendor

POS

Lloji i Punés

Nijésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

3.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢imim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione té
kornizes 120x120x20cm .

copé

200.00

1,000.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave 1€ pusetave pér
ujébledhésat (prej gize), pér pesha té rénda. Né ¢mim t&
llogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-25/30.

copé

20

120.00

240.00

33

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve &
hekurta 20 mm né murin e puset&s. Shkallat t&
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit.

Logaritja me copé.

copé

15

3.00

45.00

TOTALI PUNET METAL PUNUESE DHE PE;

1,285.00

|4,0 PUNET E MONTUESE




4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar K&
kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe ISO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdgsirat me llaq gimento, né
ményr qé t& mos keté infiltrime té ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit té
montuar komplet.

(pér Um) DN- 200 mm

10

7.00

70.00

DN-250 mm

40

9.00

360.00

pér kolektoré DN- 315 mm -

50

14.00

700.00

TOTALI PUNET E MONTUESE:

1,130.00

5.0 PUNET TJERA

5.1

Testimi i rrjetit t& kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave
teknike, nga kompanija e ertifikuar pér kété lloj aktivitet, si
dhe pérpilimi I raportit me shkrim pér kété testim. Raporti i
testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe
né kopje elektronike.

m'

90

2.00

180.00

5:2

Realizimi I lidhjes s& gypave t& kan atm nga parcellat né gypi e
projektuar ké kan Atm. N& qmim t& perfshihe & gjitha
pozicionet e nevojshine per njé funksionim t& ploté.

copé

80.00

400,00

5.3

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final té projektit, duhet t& behet kompletimi i dokumentacionit
teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke
perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara,
detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate impmentimit dhe inqizimi
gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik
(Inxhinierik) dhe té& dorézohen né formé manuale (kopije e
fort&) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopjet e forta duhet té jené & pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike t& projektimit.

m'

90

2.00

180.00

TOTALI PUNET TJERA:

REKAPITULIM- KANALIZIMI ATMOSFERIK

PUNET E DHEUT

1,912.10

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

2,295.00

PUNET METAL-PUNUESE

1,285.00

PUNET MONTUESE

1,130.00

O [ [0 || =

TESTIMI 1 RRJETIT

760.00

TOTALL

7,382.10

KANALIZIMI FEKAL

Veérejtje: Para seciles porosi t& materialeve, pér secilin material t& pérshkruar né paramas€, menaxherit té kontratés duhet ti

ofrohen pér aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)

760.00
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siguhlar njé zhvillim t& punimeve pa rreziqe pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété
oferté duhet t& pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve t& pérkoshme pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren
dhe t& kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Pungkryesi gjithashtu duhet b&jé furnizime me ujé, energji elektrike etj prané
autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet qe te posedoje te gjitha instrumentet e
nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang ké tyre instalimeve nentoksore ne
pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe
kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér té gjitha materialet specifikuara qé duhet té béhet furnizimi I
tyre, paraprakisht duhet t& sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t& dhénave té materialit, certifikata e
testimit t& materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e
prodhuara né fabrika dhe qé i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore qén nuk prodhohen né fabrika duhet
sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré té licencuar pér materialet qé nuk jané produkte t& parafabrikuara
pér aprovimin e materialeve para se té pérdoren né ndértimin e infrastruktures. Né ¢gmim duhet t& kalkulohet gjithashtu i
ter& materiali shpenzues deri né 1éshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge llogaritja e
nozicionoue ¥ hihit cinas giondisc cif raaliznar nd teren Néco bomi nunime ng crnad rrnes 085 Lirkabot adhe aland §

POS| Nr.
Rendor

. . L . Cmimi | Cmimi total
Lloji i Punés Njésia| Sasia njési EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit t¢ punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
terren i trasest 5 projektuar té rijetit te kanalizimit FEK. duke
perfshiré: aksin e gypit, pusetat; dhe elemente t& tjera té rrjetés
me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja druri anash
kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet té realizohet né form
té vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet q& patjetér vendosja e gypave té béhet me

1.1  |[matje(GPS, TCR ose Nivelir).

Inqizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar té kanalizimit
(pas ekzekutimit té rrjetit t& kanalizimit). Inqizimi gjeodezik
duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér kété lloj aktiviteti.| m’ 90 0.50 45.00
Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si
1.2 |dhe né kopje elektronike.

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matjae gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne m' %0 0.50 45.00
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte javore
1.3  [tek KRUP-DPZH,

Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi i
dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés, dheu éshté i kateg. sé M-t& 1V, V dhe VI-t&, Tehet e
kanaleve duhet t& gérmohén né formé té rregullt dhe té
pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet
larg kanalit né largési min. 1,00 m',

- Gérmimi me makina n& thellésiné mesatare té kanalit sipas
1.5 |projektit, kurse gjérésia varet nga profili (D) i gypit.

m' 90 0.50 45.00

a  [gérmimi me making 90% m3 137.0 3.00 411.00
b |gérmimi me doré 10% m3 15.0 5.00 75.00
Zgjérimi dhe thellimi n& vendet e pusetave. Zgjerimi béhet pér | ms 10 4.00 40.00

1.6 |nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kol.
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér m2 81 0.20 16.20
1.7 |1 m2 &€ sipérfaqes reale I& planifikuar.

Pérforcimi dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né t&ré pjatésin e il N
1.8 |kanalit i N m' 30 0'50 9'00
¢ (_;



—T—

1.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit abmosferik.

m

10

0.20

2.00

1.10

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére dhe
zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

m?

1.11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelqeror
tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me
Mv>90Mn/m?2.

m?

30

105

9.00

270.00

11.00

1,155.00

112

largimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne

deponi, me largesi deri ne 15km

m?

17.00

2.00

34.00

1.13

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit 8 kanalit.

ore

5

15.00

75.00

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT:

2,222.20

POS

Nr.
Rendor

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

21

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t, Né gmim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 t& parafabrikuar me dimensione té
kornizes 120x120x20cm .

copé

200.00

1,000.00

22

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pér pusetat
egzistues me kapake prej gize, pér pesha té rénda. Né ¢mim t&
Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé C-25/30 t&
parafabrikuar me dimensione t& kornizes 120x120x20cm .

copé

200.00

600.00

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢cimentoje. Pér secilén
puseté &shté e nevojshme € furnizohen unazat e prerjes
konstante 21000 mm dhe nga njé unazé né formé & konit
(@1000mm né P700 mm) né pjesén e ngushté & té cilit
montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri t& ndryshimit t& lartésisé sé pusetés. Eshtg
e nevojshine té furnizohen unaza né formé té konit dhe me
formé konstante:

Unaza né formé t& konit

copé

5

40.00

200.00

Me profil konstant

m'

10

55.00

550.00

TOTALI PUNET E BETON. DHE

BET.ARME:

2,350.00

POS

Nr.

Rendor

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

3.1

Furnizimi transpotrti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢cmim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione t&é
kornizes 120x120x20cm .

copé

200.00

1,000.00

TTGEa




Shkallét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve t&
hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat t& copé
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit.
3.2 |Logaritja me copé.

20

3.00 60.00

TOTALI PUNET METAL PUNUESE DHEPE:| 1,060.00

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave & brinjézuar t&
kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe ISO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llaq qimento, né
ményr qé t€ mos keté infiltrime t& ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta. Pagesa béhet pér 1 m' té gypit t&

4.1 |montuar komplet.

a DN-250 mm m'

60

9.00 540.00

b |pér kolektoré DN- 315 mm m'

30

14.00 420.00

TOTALI PUNET E MONTUESE: 960.00

5.0 PUNET TJERA

Testimi i rrjetit t& kanalizimit FEKAL sipas normave teknike,
nga kompanija e gertifiknar pér kété lloj aktiviteti, si dhe

5.1 [pérpilimiI raportit me shkrim pér kété testim. Raporti i testimit| m
duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopije t& forta si dhe né
kopije elektronike.

90

2.00 180.00

Realizimi I lidhjes sé gypave té kan atm nga parcellat né gypi e
projektuar ké kan FEK. Né qmim t& perfshihe t& gjitha copé
5.2 |pozicionet e nevojshme per njé funksionim t& ploté.

80.00 400.00

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final té projektit, duhet té béhet kompletimi i dokumentacionit
teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke
perfshiré:Situacionin e rijetit, Profilet gjatesore te zbatuara,
detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate impmentimit dhe inqizimi
gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik
(Inxhinierik) dhe t& dorézohen né formé manuale (kopje e
forté) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopijet e forta duhet € jené t& pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike & projektimit.

5.3 m

Q0

2.00 180.00

TOTALI PUNET TJERA: 760.00

REKAPITULIM- KANALIZIMI FEKAL

PUNET E DHEUT

2,222.20

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

2,350.00

PUNET METAL-PUNUESE

1,060.00

PUNKET MONTUESE

960.00

LHTQ:-UJN!—\

TESTIMI 1 RRJETIT

760.00

TOTALI:

7,352,20

NDRICIMI PUBLIK NE RRUGEN "HALIM ORANA *




POS

Nr,
Rendor

Pérshkrimi i pozicionit

——

Nijésia

Sasia

Totali

1.1

1,1,1

1, KANALIZIMI KABLLOVIK

Gérmimi i kanalit t& gjaté 870m (i eméruar sipas detalit si
kanali A) né anén e djathté té rrugéve Uke Sadiku,Visar Dodani
dhe Halim Orana ssikurse ne situacion me dimensione
(90x60)cm, pér shirirjen e gypave PE (& brinjezuar ®70mm. Né
¢mim {& kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me
largési min 15km.Né kété pozicion hyné edhe planifikimi i
fundit t& kanalit me doré me saktési t1cm.

m

50

3.00

150.00

11,2

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @70 brinjezuar
pet pershkim te kabllit per ndrigim

m

140

1.00

140.00

11,3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x35mm?2
(Al) se bashku me gypin e forte  nga rrjeti 0.4kV deri tek
ormani OK1 per shperndarjen e rrjetit te ndriqimit publik
Ketu perfshihet edhe gypi 2 coll per perforcim te kabllit ne
shtylle 4 lidhset per lidhje te kabllit ne rrjet dhe materiali i imet
percjelles.

m

15.00

75.00

1,14

Furnizimj, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x16mm2
(Al) ne kanalizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin
@70

m

140

10.00

1,400.00

1,15

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar
Fe/ Zn25x4mum ne kanalizimin kabllovik per tokezimin e
shtyllave te ndriqimit

m

140

3.00

420.00

1,16

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (2-4)mm né
pjesén e poshtme t& kanalit dhe mbulimi 1 gypave me kété
zhavor. Ky material duhet ¢ punchet me doré dhe t& ngjeshet.

3
m

24

9.00

216.00

1,1,7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe
ngjeshja né shtresé ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit.

m

24

11.00

264.00

1,18

Furnizimi,transporti furnizimi dhe montimi betonimit te
kalimit te rruges 100x50cm (gjate depertimeve me 1 gypa @70

m

18.00

108.00

1,19

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues .

m

90

0.20

18.00

1,1,10

Porositja, transporti furnizimi dhe montimi I Elementeve te

imeta lidhese dhe shirenguese

"ausha

1

200.00

200.00

TOTAL POSICIONI 1,1

2,991.00

2.2.NDRIQIMI PUBLIK

2,21

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtyllave te tipit RAS-U -
65 (te kompletuar ) prodhim Itali apo ngjajshem.Diametri i
gypit te shtylles te jete @159(gjatesia
L1),2139(gjatesial.2),(5108(gjatesial.3) .Ketu perfshihet hapja
dhe mbyllja e gropés, punimi i ankerave te shtyllave,betonimi i
bazamentit t& shtyllave 80x80x140cm me beton. , ypin e
brinjezuar per ankerim me gjatesi 1.2m-@160,4 bulonat M24 me
pliake ,

copé

300.00

1,200.00

2,2,2

Furnizimi ,transporti I mbajtesve te drites (krahut) ne shtylle
0.5m

copé

150.00

600.00




2.2

2,23

Furnizimi,transporti dhe vendosja e trupave ndrigues pér
ndrigim té jashtém TIP:IITALO 2 prodhim AEC Illuminazione
per ndricim t& rrugés apo ngjajshem me keto karakteristika
1xLED 85 W / 10330 In

ose i ngjajshém me fuqi té atillé q& siguron parametrat e
duhur pér intensitetin e ndrigimit publik.

copé 4 350.00

1,400.00

2,24

Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje
dhe vazhdim te kabllos furnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5
mm2, per shiylle.

copé 4 25.00

100.00

2,25

Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos per furnizim te
pogit ndriques nga baza e aralditit PPY 3X1.5 mm?2 me gjatesi
mesatare 10m.

Copé 4 30.00

120.00

22,6

Furnizimi ,transporti dhe montimi ormanit OK1 te tokes me
kulm mbi bazen e betonit dhe kompletimi i pikes matese te
ndrigimit,kontaktor ,njehsori,fotorele-sipas skemes

njepolshe Ketu hyne edhe formimi i bazes se betonit cdlhe
betonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn
25x4mm.Po ashtu né kété pozicion hyné hapja e kanalit dhe
mbyllja e tij se bashku dhe furnizimi me transport dhe montim
te kabllit per furnizim te ormanit OK1 nga shtylla 0.4kV .

copé 1 1,600.00

1,600.00

2,27

Material i imét pércjellés

copé 1 300.00

300.00

TOTAL POSICIONI 2,2

5,320.00

REKAPITULIMI I ELEKTRIKES

1.1

KANALIZIMI KABLLOVIK

2,991.00

22

NDRIQIMI PUBLIK

5,320.00

TOTALI 8,311.00

.....

Vrejtje 2: Kryersi i punimeve barte pergjegjesi gjate demolimit ,deponimit,hapjes se kanalit kabllovik dhe démtimit té

REKAPITULIM- RRUGA " HALIM ORANA "

1 |PROJEKTI I RRUGES 20,292.36
2 |KANALIZIMI ATMOSFERIK 7,382.10
3 |KANALIZIMI FEKAL 7,352.20
4 |NDRIQIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 8,311.00
Totali: 43,337.66
REKAPITULIMI PERFUNDIMTAR
1 |RIKONSTRUIMI I RRUGES: "UKE SADIKU" 200,551.10
2 |RIKONSTRUIMI I RRUGES; "HALIM ORANA" 43,337.66
Totali: 243,888.76
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Kompinia e Sigunmeve Sh.A./Insurance Company J.S.( GJ"J’IEJ"'?C\-F’((? (f(" duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113102

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té NB COMPANY SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit neé vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés" - Lot 4 (Ndértimi i
rrugéve né Tasligje (rr. Rexhep Shema, rr. Naser Hajrizi, rr. Abdyl Ramaj, rr. Uké Sadiku, rr. Mehmet
AKkif Ersoy, rr. Mbretnesha
Nr. prokurimit: 616-22-14684-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e sakté&suar né dosjen e tenderit,

dhe nogase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 24,388.87€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se op2ratori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 24,388.87€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té ver etoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 05.05.2023 deri mé 04.05.2024

Data léshimit: 05,05.2023
Nénsrh_l( imi dhe yala e garantuesit

/'j,\‘ﬁ:ks \ H |

N\

D)




E-mail: shpknotibeton@gmail.com
Adress: Obilig
/ \ N B Mob: +38349495959
Nr. i biznesit: 810727563
COMPANY

Nr. fiskal: 600714043

Nr. 1 TVSH-sé: 330144478

Deklarate per Garancion te Punimeve

Nrl i prokurimit 616-23-277-5-1-1

'Wr i br;ndshém

Titulli: Nd&rtimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés

Kompania NB COMPANY SH.P.K ne rast te marrjes te kesaj kontrate nga AK ne baze te pikes 30.1 te
tenderi 1 pergjegishem ekonomisht me | favorshem | percaktuar sipas kriterit te peshes se
nenkritereve te pershkruara ne Aneksin 6. Afatin per implementimin nga data e nenshrkimit te
kontrates ne maksimum 90 dite.

2.Afati me | giate | periudhes garantuse deri ne maksimum 5 vite,




